VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATA

CONSIDERATO

m pi . AGOUSPPI . REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0007423. 31-10-2024. h. 14: 21

q,,////éﬁ’?///;}ilﬁ?/ﬂ P/ /@memw e el E,,///ém'/a
Ypoio Sootustioo Kogionats pier be Tosoana
Tntte Tersitiriak dette Tovvirsciin it S

IL DIRIGENTE
I’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988, n° 395 riguardante il diritto allo studio;

il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 sottoscritto in data
18/01/2024;

il Contratto Collettivo Integrativo Regionale in materia di “Criteri per la fruizione
dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo e personale
amministrativo, tecnico, ausiliario”, sottoscritto tra 1’Ufficio Scolastico Regionale
per la Toscana ed i rappresentanti delle OO.SS regionali — Comparto Scuola — in
data 13 giugno 2022;

la necessita di determinare per I’anno solare 2025 il contingente del personale
Docente e A.T.A. avente titolo a beneficiare dei permessi retribuiti per il diritto allo
studio di cui al D.P.R. 395/88, secondo 1 criteri di cui all’art. 3 del citato Contratto
Collettivo Integrativo Regionale per la Toscana;

che, in applicazione del suddetto art. 3, il numero dei permessi straordinari retribuiti
non puo superare complessivamente il 3% della dotazione organica provinciale di
fatto (compresi gli IRC dotazione organica diocesana) annualmente stabilita per
ciascuna categoria di personale Docente e A.T.A, e che per I’anno scolastico
2024/2025 ¢ cosi definita:

CATEGORIE TOTALE CONTINGENTE
DOCENTI SCUOLA 784 24
DELL’INFANZIA
DOCENTI SCUOLA 2174 65
PRIMARIA
DOCENTI SCUOLA 1479 44
SECONDARIA | GRADO
DOCENTI SCUOLA 2335 70
SECONDARIA Il GRADO
PERSONALE A.T.A. 1472 44
Responsabile del procedimento: Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti:
Dott. Andrea Simonetti Tel.050927511 Dott.ssa Elisa Ciardelli
e-mail:andrea.simonetti@istruzione.it e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it

tel. n.: + 39 050927521

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 050927561

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/



mailto:andrea.simonetti@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:serena.cesarotti.108@istruzione.it

///1//.}5‘(/?/0 (///// //’llﬁ/lﬂ}&ﬂ =3 (/& //(/?l/&

g///?//% / Z72n8 6/77////()%(// O/é//l / rovtIPCt (/ / v

DECRETA

Per quanto sopra, i contingenti provinciali dei permessi di cui all’art. 3 del D.P.R. 395/1988 ¢ all’art. 3 -
comma 1 - del Contratto Collettivo Integrativo Regionale per la Toscana, concedibili per I’anno solare
2025, sono determinati - per ciascuna categoria di personale ed ordine di scuola - nella misura seguente:

DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA unita 24
DOCENTI SCUOLA PRIMARIA unita 65
DOCENTI SCUOLA SECONDARIA | GRADO unita 44
DOCENTI SCUOLA SECONDARIA Il GRADO unita 70
PERSONALE A.T.A. unita 44

Il Dirigente
Andrea Simonetti

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

, ANDREA
/iR SIMONETTI
@, “)W , %31102024 14:07:33
\ GMT+02:00

Responsabile del procedimento: Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti:
Dott. Andrea Simonetti Tel.050927511 Dott.ssa Elisa Ciardelli
e-mail:andrea.simonetti@istruzione.it e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927521 e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 050927561

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/


mailto:andrea.simonetti@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:serena.cesarotti.108@istruzione.it

		2024-10-31T13:07:33+0100
	ANDREA SIMONETTI


		2024-10-31T14:21:12+0100
	protocollo




